
 

 

 

 
D.R. n. 3583 

 
IL RETTORE 

 

 

Direzione Risorse Umane    

Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure concorsuali   
Oggetto: Rettifica  graduatoria C.L.. in Scienze e Tecniche Psicologiche  

 
 
VISTO il D.P.R. 30.10.1996, n.693; 
VISTO il D.R. n. 2211 del 06/07/2017, con cui è stato indetto il concorso per l’ammissione, 

per l'Anno Accademico 2017/2018, al Corso di laurea in Scienze e Tecniche 
Psicologiche attivato presso il Dipartimento di Scienze della formazione, psicologia, 
comunicazione di questa Università; 

VISTO  il D.R. n. 3044 del 3/10/2017 con cui è stata approvata la graduatoria di merito del 
suddetto concorso;  

VISTA l’istanza della candidata Gaetani Lucia, con la quale fa presente che nella predetta 
graduatoria “è stato omesso il punteggio assegnato al voto di Diploma Scientifico ad 
indirizzo Linguistico di 81/100 conseguito nell’anno 2000 presso l’Institut auf dem 
Rosemberg San Gallo (CH)”; 

ACCERTATO che la candidata ha inserito, all’atto di iscrizione al concorso attraverso il sistema 
ESSE3, il suddetto voto nella sezione dedicata ai titoli stranieri; 

CONSUDERATO  che detto sistema nel generare la graduatoria calcola il voto di diploma solo se 
inserito nella sezione ”Modalità di giudizio”;  

RITENUTO  di dover attribuire alla suddetta candidata il punteggio di 13,6 corrispondente al 
voto di diploma di 81/100, come stabilito dal bando;  

RITENUTO pertanto di dover modificare la predetta graduatoria di merito con l’inserimento della 
candidati GAETANI Lucia al posto n.529 con punti 34,81 anziché al posto n.645 con 
punti 22,75; 

 
 

DECRETA 

Per le motivazioni addotte in premessa è modificata la graduatoria del concorso per l’ammissione, 
per l'Anno Accademico 2017/2018, al Corso di laurea in Scienze e Tecniche Psicologiche attivato 
presso il Dipartimento di Scienze della formazione, psicologia, comunicazione di questa Università. 
Detta graduatoria è allegata al presente provvedimento del quale è parte integrante. 
 
 
Bari, 16.11.2017 

IL RETTORE 
f.to Antonio Felice Uricchio 


